

その価格により入札した理由書

件 名： 令和8年度 地すべり対策事業 虎岩地区 地すべり防止工事

業者名： 太田土建有限会社

住 所： 長野県飯田市千栄4093番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費：経験豊富な職員及び自社保有の機械を活用して、効率の良い施工が実現でき、品質を確保しつつ施工費を抑えることが可能である。 ②共通仮設費：施工現場は当社から20分ほどの近距離にあり、現場管理費や資材の移動にかかる経費を圧縮することができる。 以上の理由から、本工事については適正な利益を見込んだ上で、品質・安全を損なうことなく施工することが可能であると判断し、応札した。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	無。
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－１（別紙）

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
1	下伊那地方事務所 長	平成28年度 県単治山事業第4号工事	下伊那 豊丘村 ナギ	83	8,910,000	8,250,000	92.6	
2	南信州地域振興局 長	平成28年度 県営中山間総合整備事業 花桃 の里地区伍和4工区獣害防止柵設置工事	下伊那阿智村伍和	80	5,630,000	5,200,000	92.4	
3	飯田建設事務所長	平成28年度 県単道路改築工事	(主)阿南根羽線 下伊那郡根羽村 茶臼山	80	7,580,000	7,000,000	92.3	
4	飯田建設事務所長	平成29年度 防災・安全交付金(修繕)災害防 除(国道)工事	(国)418号下伊那郡平谷村～五軒 茶屋～尾之島(金石工区)	82	32,580,000	30,130,000	92.5	
5	南信州地域振興局 長	平成30年度県営中山間総合整備事業花桃の 里地区 矢越中ノ瀬工区区画整理その2工事	下伊那郡阿智村浪合	82	17,240,000	15,950,000	92.5	
6	飯田建設事務所長	平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災 害防除(緊急対策事業)工事	(国)256号ほか下伊那郡阿智村～ 清内路横川	83	19,400,000	17,950,000	92.5	
7	飯田建設事務所長	令和元年 県単道路改築工事	(-)長沢田村線 下伊那豊丘村 ヨ キトギ	83	13,560,000	12,810,000	94.5	
8	飯田建設事務所長	令和元年 防災・安全交付金(道路)工事	(主)下条米川飯田線 下伊那郡泰 阜村 三耕地	83	43,570,000	40,300,000	92.5	
9	飯田建設事務所長	令和2年度 2災公共土木施設災害復旧工事	(主)下条米川飯田線 泰阜村 長 久保沢		25,480,000	24,080,000	94.5	
10	南信州地域振興局 長	令和2年 復旧治山事業 第33号工事	下伊那郡 阿智村 伍和(その2)	80	32,830,000	31,020,000	94.5	
11	飯田建設事務所長	令和4年度 防災・安全交付金 災害防除(加 速化)工事	喬木～氏乗矢筈22号下4工区	82	10,650,000	10,060,000	94.5	
12	南信州地域振興局 長	令和5年度 予防治山事業 第4号工事	下伊那郡 阿智村 真名板	86	48,830,000	45,540,000	93.3	
13	飯田建設事務所長	令和6年度 県単道路防災工事	(-)天竜峡(停)下平線飯田市川路 ～上久堅(尾科)	84	9,090,000	8,590,000	94.5	
14	飯田建設事務所長	令和6年度 県単道路防災工事	(-)米川駄科(停)線 飯田市千代 ～下久堅(千代3号)	87	11,460,000	10,830,000	94.5	
15	南信州地域振興局 長	令和6年度 予防治山事業 第5号工事	下伊那郡 下條村 合上	89	44,570,000	42,110,000	94.5	
16	飯田建設事務所長	令和6年度 国補土砂災害対策道路(加速化) 工事	(主)下条米川飯田線 飯田市ほか 陽阜～弁天橋(飯田市千代5号)	85	48,000,000	44,580,000	92.9	
17								
18								
19								
20								

工事調査表－１ 積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書

工事名	令和8年度 地すべり対策事業 虎岩地区 地すべり防止工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	5,920,000		5,896,000				
共通仮設費	式	1,604,000		1,440,469				
純工事費	式	7,524,000		7,336,469				
現場管理費	式	3,043,000		2,618,543				
工事原価	式	10,567,000		9,955,012				
一般管理費等	式	2,483,000		2,134,988				
工事価格合計		13,050,000		12,090,000				
消費税		1,305,000		1,209,000				
工事費計		14,355,000		13,299,000				

工事調査表－2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名	令和8年度 地すべり対策事業 虎岩地区 地すべり防止工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
※※本工事費※※						5,896,283						
地すべり防止工Ⅰ工区		式		1		4,459,370						
土工		式		1		46,305						
作業残土処理工		式		1		46,305						
土砂等運搬		m3		27	1,715	46,305						
山腹水路工		式		1		3,414,342						
山腹集水路工		式		1		2,677,131						
山腹U型側溝据付 機械		m		107.9	15,489	1,671,263						
山腹U型側溝据付 機械		m		4	11,070	44,280						
トランジションフリューム		本		2	19,100	38,200						
山腹U型側溝据付 機械		m		2	11,070	22,140						
落差フリューム		本		1	21,800	21,800						
山腹U型側溝据付 機械		m		1	11,070	11,070						
掛口(中信Ⅲ型)		本		1	20,700	20,700						
排水構造物工 蓋版据付		枚		4	8,648	34,592						
ベンチフリューム補強工・接続工400型		箇所		10	3,490	34,900						
ベンチフリューム補強工・接続工400型		箇所		7	3,490	24,430						
山腹コルゲートフリューム据付 人力		m		24.3	16,471	400,245						
水路接続工 角U300型		箇所		7	4,200	29,400						
山腹コルゲートフリューム据付 人力		m		12.5	16,471	205,888						
高密度ポリエチレン管設置		m		10	299	2,990						
山腹U型側溝据付 機械		m		8.1	13,893	112,533						
ベンチフリューム接続工 300型		箇所		1	2,700	2,700						
集水枡		式		1		737,211						
現場打集水枡設置		基		1	114,951	114,951						

現場打集水枡設置		基		2	113,848	227,696						
現場打集水枡設置		基		1	143,613	143,613						
現場打集水枡設置		基		1	140,026	140,026						
現場打集水枡設置		基		1	110,925	110,925						
既設構造物撤去工		式		1		979,792						
既設構造物撤去工		式		1		979,792						
山腹U型側溝撤去 機械		m		117.6	5,385	633,276						
山腹U型側溝撤去 機械		m		8.9	5,385	47,927						
山腹コルゲートフリューム撤去 人力		m		36.8	3,258	119,894						
高密度ポリエチレン管撤去		m		10	149	1,490						
不整地運搬車運転経費		日		5	35,441	177,205						
産業廃棄物処理工		式		1		18,931						
産業廃棄物運搬工		式		1		14,331						
殻運搬		m3		5.6	1,351	7,565						
トラック(クレーン付)運転経費		時間		1	6,766	6,766						
産業廃棄物処理工		式		1		4,600						
二次製品コンクリート塊処理費		m3		5.6	5,000	28,000						
スクラップ		t		0.6	-39,000	-23,400						
仮設工		式		1		429,817						
任意仮設工1工区		式		1	429,817	429,817						
地すべり防止工2工区		式		1		706,386						
土工		式		1		121,488						
盛土工		式		1		121,488						
積込(ルーズ)		m3		24	1,087	26,088						
埋戻 はね付け+まき出し		m3		24	3,975	95,400						
山腹水路工		式		1		493,783						
山腹集水路工		式		1		352,325						
山腹コルゲートフリューム据付 人力		m		18.7	18,541	346,717						
水路接続工 角U400型		箇所		1	5,608	5,608						
集水枡		式		1		141,458						
現場打集水枡設置		基		1	141,458	141,458						
既設構造物撤去工		式		1		99,949						
既設構造物撤去工		式		1		99,949						

山腹コルゲートフリューム撤去 人力		m		19.8	3,258	64,508						
不整地運搬車運転経費		日		1	35,441	35,441						
産業廃棄物処理工		式		1		-8,834						
産業廃棄物運搬工		式		1		6,766						
トラック(クレーン付)運転経費		時間		1	6,766	6,766						
産業廃棄物処理工		式		1								
スクラップ		t		0.4	-39,000	-15,600						
仮設工		式		1		285,524						
任意仮設工2工区		式			285,524	285,524						
地すべり防止工3工区		式		1		15,186						
土工		式		1		15,186						
盛土工		式		1		15,186						
積込(ルーズ)		m3		3	1,087	3,261						
埋戻 はね付け+まき出し		m3		3	3,975	11,925						
直接工事費						5,896,000						
共通仮設費						1,440,469						
純工事費						7,336,469						
現場管理費						2,618,543						
工事原価						9,955,012						
一般管理費等						2,134,988						
工事価格計						12,090,000						
消費税						1,209,000						
工事費計						13,299,000						

工事調査表一3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覽(主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

[illegible]

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]